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Plan de Trabajo Departamental

	Escuela Politécnica de Guadalajara 

	Departamento Indicar el nombre del departamento que elabora este plan de trabajo

	Ciclo escolar     Anotar año y calendario por ejemplo                                                                                                 

	Academias que lo conforman Anotar el nombre de las academias que integran al departamento
1.
2.
3.
4.
5.
6.

	Principales Metas y actividades para mejorar los indicadores académicos de la escuela
Anotar cada indicador que se trabajará (ejemplo: índice de aprobación reprobación, promedio, entre otros),  así como la meta, estrategias y actividades necesarias para mejorar los indicadores (El valor inicial corresponde al valor obtenido del ciclo anterior)

	

	Indicador
	Meta
	Valor inicial 
	Valor final
	Estrategias y Actividades
	Fecha programada

	Índice de reprobación 
	
	
	
	
	Enero 2024

	Índice de aprobación
	
	
	
	
	Enero 2024

	Porcentaje de planeaciones didácticas entregadas
	
	
	
	
	Enero 2024

	Porcentaje de planes de clases entregadas
	
	
	
	
	Enero 2024

	[bookmark: _GoBack]Porcentaje de encuadres entregadas  
	
	
	
	
	Enero 2024

	Observación de la práctica docente
	
	
	
	
	Enero 2024

	Exámenes departamentales (grupos)
	
	
	
	
	Enero 2024

	Elaboración y entrega de Reactivos 
	
	
	
	
	Enero 2024

	Elaboración y entrega de material didáctico
	
	
	
	
	Enero 2024

	Eventos  (culturales y académicos)
	
	
	
	
	Enero 2024

	Cursos extracurriculares
	
	
	
	
	Enero 2024

	Profesores inscritos en cursos de formación docente.
	
	
	
	
	Enero 2024

	Visitas de reforzamiento de competencias
	
	
	
	
	Enero 2024

	Reuniones de Departamento
	
	
	
	
	Enero 2024

	Reuniones de academia
	
	
	
	
	Enero 2024

	Actividades a realizar por el Departamento. Describir las actividades que de manera colegiada se llevarán a cabo en el departamento, ya sean dentro o fuera del aula, así como las fechas en que se realizarán.
	AGO
	SEP
	OCT
	NOV
	DIC

	1.
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	

	4.
	
	
	
	
	

	5.
	
	
	
	
	

	Criterios Generales para el desarrollo del proceso educativo
Se anotarán los acuerdos generales tomados dentro de las academias como por ejemplo las estrategias de aprendizaje que serán aplicadas para el desarrollo de los módulos de aprendizaje, los apoyos didácticos que favorecerán las actividades; en la parte de Evaluación: los instrumentos, productos a evaluar (formativa) y ponderación para la evaluación sumativa, entre otras.

	Identificación de necesidades del departamento, propuestas de programas de desarrollo del Departamento y actividades extraescolares
Con base en los resultados obtenidos por cada academia, se identificarán y anotarán los requerimientos de cada departamento para poder trabajar en su resolución. Así también, se anotarán las propuestas de programas de desarrollo que se requieran en el departamento; por último, anotar las actividades extraescolares que se llevarán a cabo durante el ciclo
1.
2.
3.

	Nombre del Presidente de Academia
	FIRMA

	
	

	
	

	
	

	




A t e n t a m e n te
“Piensa y Trabaja”
Guadalajara, Jalisco. A _____ de ______de 20__.





Nombre y Firma
Jefe de Departamento

Vo.Bo.




Teresa de Jesús Torresdey Herrera
Coordinadora Académica
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